
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 67 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  
 

ПРИКАЗ  

 

04.09.2023                                                                                               № 113-ОД 

 

«О системе наставничества педагогических работников 

в МБДОУ № 67» 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Письма Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23 января 2020 г. № МР-42/02 «О 

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций» 

и в целях реализации комплекса мер по созданию эффективной среды 

наставничества в МБДОУ № 67, способствующей непрерывному 

профессиональному росту и самоопределению, личностному и социальному 

развитию педагогических работников, самореализации и закреплению 

молодых/начинающих специалистов в педагогической профессии 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить на 2023-2024 учебный год воспитателя Исмаилову А. А. 

наставником молодого специалиста — воспитателя Суровой Т.С. воспитателя 

Полееву А.В. наставником обучающихся студентов — воспитателей 

Джелиловой С.Д., Воробьевой М.Н. 

2. Наставнику Исмаиловой А.А., Полеевой А.В.: 

 разработать персонализированные программы наставничества в срок до 

10.09.2023; 

 осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с 

персонализированной программой наставничества и положением о 

наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 настоящего 

приказа; 

 представить отчет о результатах наставничества на августовском 

педсовете. 

3. Наставляемым Суровой Т.С., Джелиловой Д.Д., Воробьевой М.Н.: 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

  выполнять задания и рекомендации наставника; 

4. Назначить заместителя заведующего по УВР — Полицкову Н.И. - 

куратором - лицом, ответственным за реализацию персонализированной 

программы наставничества. 
  

Заведующий МБДОУ № 67                                          О.В. Шимко 

С приказом ознакомлены: 



Плюхина И.Н.                          Полицкова Н.И.                        Белова О.П. 


		2023-09-08T14:24:53+0300
	г.Ставрополь
	Шимко Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




